(11) Ultima tunc exsistens editio italica Regulae facta fuit an. 1791 in Napoli; tantum an. 1830 in Torino nova editio facta est a typographo Hyacintho Marietti.

(1) Quamquam haec epistula Alpes non transcendit, eam transcribimus utpote cum aliis intimiori modo cohaerentem.

(2) Modus « apostolicus » itineris rationem habuit in pecuniae penuria, uti ex hac epistula et praecedenti clare elucet.

(3) In epistula praecedenti dicitur « Großvikar ». Probabiliter agitur de magistratu, qui nomine Congregationis Lauretanae iurisdictionem in Loreto exercebat. - Cfr MORONI, Dizionario... XVI (1842) 237 ss.

Sed quia nullum in hoc mundo gaudium sine amaritudine, ideo vix ad salutandum R. P. Giattinj advolaverim, cum ecce jam a 1<sup>a</sup> die hujus lecto decumbentem inveni, et nisi aegrotaret, ipsemet scripsisset Reverendissimae Paternitati Tuae. Igitur meo calamo precibus sese una mecum impensissime commendat, osculando manus Paternitatis Tuae Rev.mae. Non desperatur quidem de ipsius convalescentia, sed ejus spes nondum affulget; patitur in capite, stomacho, et pedibus, totus infirmus.

Scripsi ab exordio itineris mei Reverendissimae Paternitati Tuae de Briga, sed ignoro epistolae adventum (4). Ideo scribo de Roma, quemadmodum benigne ordinare dignatus es mihi (5), humillime supplicans, ut opus quod nimia in me benevolentia tua ac sollicitudo vere paterna exordiri dignata est, etiam perficere non deditur. Suscipe me ergo secundum eloquium tuum, et non confundas me ab expectatione mea, fiatque ut eo magis inexcusabilis evadam, si non audiero vocem Patris mei amantissimi, cuius ulteriore circa me dispositionem cum omnimoda resignatione hic expecto, supportante me interim R. Patre Giattinj.

Ut autem magis plangam, dicam confidenter, quod mihi non restent pro continuatione itineris mei quam 3 Scudi. Cum essem Viennae, procuravi pecuniam numerosam et ornatum ditissimum et superabundantem a benefactoribus pro ecclesia monasterii nostri Friburgensis, eaque omnia illuc mecum adtuli (6). Attamen discedendo de Friburgo, R. P. Rector non dedit mihi quam 16 Scudi, ideoque et semper caminare (7), et non nisi una vice de die quid modicum sumere potui, et plerumque nihil, et nisi providentia divina, quae nec unius avis oblivisci potest, supplevisset defectum justitiae et charitatis Confratrum meorum, defecisset in via. Ecce ad Dei gloriam dico: Milani a quodam Comite Polono accepi 15 Paulos. Ab Archiducissa Parmae, cui Viennae notus eram agendo capellani aulici vices, 6 Scudi. Ex fundatione germanica Laureti, 3 Scudi. Ab ipso D.no Grand Vicario pro epistolis, 2 Scudi. Hinc et viam perfeci, et 3 Scudi mihi adhuc restant.

Multa haberem adhuc dicenda, sed non audeo gravare nimium cor Patris mei amantissimi, donec mihi jubeat ipse.

Interim permaneo in osculo pedum devotissimo

Reverendissimae Paternitatis Suae

indignissimus et obsequentissimus filius vivens et moriens  
P. Joann. Jos. Sabellj Congr. SS.mi Redempt.

*Inscriptio a tergo:*

Illustrissimo ac Reverendissimo in Christo Patrj, Domino Nicolao Mansione Superiorj Congregationis SS.mi Redemptoris Generalj  
per Neapolim

a Nocera

(4) Haec epistula non conservatur in AG, nec notatur in AL.O 7.

(5) Epistula RM, qua haec dispositio transmissa est, non conservatur in AG.

(6) Cfr epistulam P.is Stark ad P.em Sabelli diei 23 IX 1819 ex Wien. - MH XV 141-142.

(7) *Caminare*: ambulare; ob similitudinem cum voce italica *camminare*.

II, - 1822 XII 5, Pagani. - RP SABELLI (confirm. a RM MANSIONE) ad P.em Czech. - Orig. (m.p. P.is Sabelli; confirmatio m.p. RM Mansione) : Arch. Prov. Lugdunensis A I 2; photocopia : AG X A 5.

Transmittit dispositiones RM de modo procedendi cum iis, qui ad conventum redire nolunt.

Pl. um Rev.do Patri Aloysio Czech, Rectori Cong.nis SS.mi Redemptoris in Cantone Friburgensi.

Plurimum Reverende Pater!

Exposui statum existentiae vestrae in Helvetia Rev.mo Patri nostro Rectori Majori, nec non angustias Reverentiae Tuae circa Patres Cong.nis nostrae, qui viam apostasiae ingressi sunt. Feci haec omnia fideliter et exac-te, prout rogasti me ante discessum meum (1).

Quoad primum recipies instructiones Viennâ a Rev.mo Patre Vicario Gen. tuo.

Quoad secundum sequens decisio Rev.mi Patris Rectoris Majoris moderatissimae prudentiae tuae sit pro praxi in cognitionem: Inprimis vocabis singulos Patres illos, indicendo ipsis unum mensem intervallo cum intermin-tatione expulsionis secuturae, nisi redeant. Quod si tamen hoc non obstante redire renuant, vel tacendo citationem tuam spernant, vel eam non receperisse dissimulent, Reverentiae Tuae nihilominus constabit eandem ipsis innotuisse, tunc ad decretum expulsionis nomine et auctoritate Reverendissimi Patris Rectoris Majoris formandum Tibi procedendum erit, quo pariter ipsis transmisso perpetuo inhabiles ad receptionem in gremium Congregationis reddantur. Quod cum ita fieri oporteat, subscriptione manu propria Rev.mi Patris Rectoris Majoris firmatur.

Nocerae Paganorum, die 5<sup>a</sup> Xbris 1822.

Omnia suprascripta confirmo (2).

Nicolaus Mansione SS.mi Red.ris  
Rector Major

L.S.

12. - 1822 XII 6, Salerno. - RP SABELLI ad P.em Czech. - Orig. : Arch. Prov. Lugdunensis. (Transcriptio facta est a P.e Landtwing).